
D5-2019-00354-00037 

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

 
 

DETERMINAZIONE N.  354  DEL  21/06/2019 
 

AREA DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE 

 
 
O G G E T T O 
SELEZIONE PER LA PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E SS.MM.II., FINAL IZZATA ALL'EVENTUALE 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIE NO DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO" CAT. "C"-  APPROVAZIONE ELENCO AMME SSI AL COLLOQUIO E 
NOMINA COMMISSIONE.      
 

 

 
 
 
Il responsabile dell' AREA DIREZIONE GENERALE individuato con provvedimento sindacale 
10 del 01.06.2017 
 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 19/12/2018 di approvazione dello 
schema di bilancio di previsione 2019/2021 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva ai 
sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 19/12/2018 di approvazione Nota di 
Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019/2021, esecutiva ai 
sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 16/01/2019 di approvazione del Piano 
esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2019/2021, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Premesso che: 

• Con deliberazione della Giunta Comunale n 76 del 06.05.2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, si è proceduto all’aggiornamento della programmazione del 
fabbisogno di personale per il triennio 2019-2021, prevedendo l’assunzione di n. 1 unità 
di Cat “C” - profilo istruttore  amministrativo, a tempo pieno e indeterminato, tramite 
ricorso all’istituto della mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001 e 
s.m.i.; 
 

• Con propria determinazione n. 276 del 13.05.2019 è stata indetta la procedura di 
mobilità esterna volontaria e approvato il relativo  bando e fac-simile di domanda;  
 

Considerato che si è provveduto a dare idonea pubblicità alla procedura in oggetto, pubblicando 
per  30 giorni l'avviso all'albo pretorio on line, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito web istituzionale del Comune  e inoltrandolo ai Comuni vicinori; 
 



D5-2019-00354-00037 

Dato atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle candidature, fissato al 
14.06.2019, è pervenuta un unica domanda, presentata dalla Sig.ra BALLESIO Tiziana Clara, 
acclarata al Protocollo Generale dell’Ente al n.4548 in data 05.06.2019; 
 
Verificata l'ammissibilità della candidatura e la conformità della domanda a norma di quanto 
previsto dall'art. 4 del bando; 
 
Ritenuto, pertanto, di ammettere alla selezione in oggetto la predetta candidata;  
 
Rilevato altresì che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione preposta alla 
valutazione della domanda di mobilità e del colloquio della candidata; 
 
Atteso che: 

• per il riconoscimento dell’idoneità, da attribuire al candidato verranno prese in esame la 
competenza e la preparazione professionale, le conoscenze tecniche del lavoro e delle 
procedure predeterminate, il grado di autonomia nell’esecuzione del lavoro nonché 
l’attitudine e la motivazione personale rispetto al posto da coprire, come indicato nel 
bando sotto la voce “criteri per la valutazione delle candidature”; 

• a conclusione della suddetta verifica, considerata l’obbligatorietà di acquisire agli atti il 
nulla osta dell’Amministrazione di provenienza da parte degli aspiranti al trasferimento, 
si procederà a redigere una graduatoria di idoneità; 

 
DETERMINA 

 
 

Per quanto sopra premesso, che qui si richiama e si approva, 
 

1) DI DARE ATTO che nel rispetto dei termini fissati dal bando di cui all’oggetto, ovvero 
entro il 14.06.2019, è pervenuta un’unica domanda di partecipazione alla selezione per 
la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Istruttore amministrativo” - 
Cat. “C” - pos. economica C1, di cui alla propria determinazione n. 276/2019; 
 

2) DI AMMETTERE al colloquio, a seguito del compimento della relativa istruttoria, la 
candidatura presentata in data 05.06.2019 dalla Sig.ra BALLESIO Tiziana Clara e 
acclarata al Protocollo Generale dell’Ente al n.4548; 
 

3) DI DARE ATTO che la data e l’ora e il luogo del colloquio saranno resi noti mediante 
pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune. Tale pubblicazione, ai sensi del 
punto 5. del bando, assolve l’obbligo di comunicazione ai partecipanti; 
 

4) DI NOMINARE la Commissione preposta alla valutazione delle domande di mobilità e 
del colloquio nelle seguenti persone: 
 

• Dr.ssa Mariateresa PALAZZO Segretario comunale, PRESIDENTE;  
• Sig.ra Giusi PALERMO   Responsabile in P.O. dell’Area Amministrativa del 

Comune di San Francesco al Campo - MEMBRO ESPERTO; 
• Sig.ra Giovanna FORNELLI  Istruttore amm.vo cat. C1 dell’Area Amministrativa 

con funzioni di SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 

5) DI DARE ATTO  che non è dovuta alcuna spesa per i membri della Commissione come 
sopra individuata;  
 

6) DI DARE ATTO  che le operazioni della Commissione saranno approvate con 
successivo atto; 

 



D5-2019-00354-00037 

7) DI DARE ATTO  che la presente determinazione, non comportando impegni di spesa, 
non è soggetta al visto di regolarità contabile di cui all’art.153, comma 5, del Tuel; 
 

8) DI DARE ATTO  che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta, dott.ssa 
Mariateresa PALAZZO, e di aver istruito la proposta del presente provvedimento, ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 6 della Legge n. 241/1990, e che risponde della 
completezza dell'istruttoria e della regolarità e correttezza della stessa;  
 

9) DI ATTESTARE  che nessuno dei membri della commissione non si trova in alcuna 
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale rispetto ai soggetti partecipanti alla 
selezione in questione; 
 

10) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale (sotto-
sezione “Bandi di concorso” di “Amministrazione Trasparente”), in relazione agli obblighi 
di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013. 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

L’istruttore: AMERIO GABRIELE 
 
Il responsabile dell’ ufficio / procedimento: PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 

 
 

 

 


